
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «£6 » 2019 г. № 3̂ .9 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Город Калининград» от 14.10.2016 
№ 1525 «О реализации единых 
социальных проездных билетов на 
льготный проезд в городском 
транспорте общего пользования» (в 
редакции постановления от 19.12.2018 
№ 1223) 

Во исполнение постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 08.10.2018 № 996 «О создании автоматизированной системы 
учета оплаты проезда пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок городского округа «Город Калининград», для упорядочения процесса 
реализации единых социальных проездных билетов на льготный проезд в 
городском транспорте общего пользования (кроме автобусов малого класса) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 
«Город Калининград» от 14.10.2016 № 1525 «О реализации единых социальных 
проездных билетов на льготный проезд в городском транспорте общего 
пользования» (в редакции постановления от 19.12.2018 № 1223)», изложив 
пункт 2 приложения в новой редакции: 

«2. Продажа ЕСПБ на льготный проезд в городском пассажирском 
транспорте общего пользования (кроме автобусов малого класса) осуществляется 
с 20-го числа предыдущего месяца по 15-е число текущего месяца с 08.00 до 20.00 
в местах, определенных МКУ «Центр организации движения и пассажирских 
перевозок».». 

2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой 
информации администрации городского округа «Город Калининград» 
(Вербицкая И.А.) обеспечить размещение информации о данном постановлении 
в средствах массовой информации. 



3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
администрации городского округа «Город Калининград» Кутина О.В. 

Г лава городского округа А.Н. Силанов 

Химич А.Н. 
92-33-09 


